
375352-2024 Page 1/8

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 375352-2024 - Gara

Germania – Servizi di fornitura di personale, compreso personale temporaneo – Rahmenvertrag 
für Integration Mangement
OJ S 122/2024 25/06/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Landesbetrieb Information und Technik NRW
E-mail: ausschreibung@it.nrw.de
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Rahmenvertrag für Integration Mangement
Descrizione: Gegenstand der Ausschreibung sind Unterstützungsleistungen auf Basis 
Arbeitneh-merüberlassung im Bereich der IT-Inbetriebnahme.
Identificativo della procedura: 7ffcb035-126c-427e-bb6f-53c14e804548
Identificativo interno: 24-D304124140
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79620000 Servizi di fornitura di personale, compreso 
personale temporaneo

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Landesbetrieb Information und Technik NRW Mauerstraße 51 
Località: Düsseldorf
Codice postale: 40476
Suddivisione del paese (NUTS): Düsseldorf, Kreisfreie Stadt (DEA11)
Paese: Germania
Ovunque nel paese in questione

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 100 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Bekanntmachungs-ID: CXS7YYJY1JTW77B4 Der Rahmenvertrag 
endet beim Erreichen der Obergrenzen von 1.100.000,00 EUR ohne das es einer Kündigung 
bedarf:
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vgv -

Motivi di esclusione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/375352-2024
mailto:ausschreibung@it.nrw.de


375352-2024 Page 2/8

5.1.

Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Fallimento: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Corruzione: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Concordato preventivo con i creditori: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 
123 bis 126 GWB
Partecipazione a un'organizzazione criminale: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Frode: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Insolvenza: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Amministrazione controllata: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Gravi illeciti professionali: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Cessazione di attività: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Pagamento di imposte: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Rahmenvertrag für Integration Mangement
Descrizione: In der Projektwerkstatt führen wir innovative Projekte im Kontext der 
Digitalisierung durch interdisziplinäre und agil organisierte Arbeitsteams durch. Dazu gehören 



375352-2024 Page 3/8

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

diverse Dienstleistungen rund um Projekte, wie z. B. Projektberatung, Projektmanage-
mentmethoden und die Übernahme neuer IT-Services (Fachanwendungen) im Re-
chenzentrumsbetrieb von IT.NRW. Wir sind u.a. zuständig für das Design von Be-
triebsarchitekturen und die Leitung von IT-Betriebsprojekten. - Senior Integration Manager (m
/w/d) - Integration Manager (m/w/d) - Junior Integration Manager (m/w/d)
Identificativo interno: 24-D304124140

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79620000 
Servizi di fornitura di personale, compreso personale temporaneo

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Landesbetrieb Information und Technik NRW Mauerstraße 51 
Località: Düsseldorf
Codice postale: 40476
Suddivisione del paese (NUTS): Düsseldorf, Kreisfreie Stadt (DEA11)
Paese: Germania
Ovunque nel paese in questione

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Informazioni generali
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Dato non ancora noto
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) sì
Informazioni supplementari: #Besonders geeignet für:selbst#

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Eignung zur Berufsausübung
Descrizione: Erlaubnis Arbeitnehmerüberlassung

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Descrizione: Es sind mindestens 2 Projektreferenzen anzugeben, in deren die 
Personalüberlassung innerhalb der letzten drei Jahre für mindestens 6 Monate erfolgt ist. Alle 
Projektreferenzen sollen den Einsatz Inbetriebnah-memanagement widerspiegeln. Rolle 1 
Junior Integration Manager (w/m/d) Das Personal verfügt über ein abgeschlossenes Studium 
der Informatik, Wirtschaftsinformatik oder eines Studiengangs mit Nebenfach Informatik. Diese 
Qualifikation kann durch langjährige Berufserfahrung ersetzt werden, wenn die Person 
dadurch über gleichwertige Fähigkeiten und Erfahrungen verfügt (5 Jahre mit bzw. 6 Jahre 
ohne Berufsausbildung). Der Nachweis wird durch Vorlage einer Kopie des 



375352-2024 Page 4/8

5.1.10.

Bildungsabschlusses erbracht. Die Person muss über mindestens 1 Jahr Erfahrung in der 
Organisation, Integration und Einführung bzw. im Aufbau von Systemumgebungen verfügen 
(Der Nachweis wird durch Arbeitszeugnisse vorheriger Arbeitgeber und 
Projektbeschreibungen beim aktuellen Arbeitgeber erbracht. Die Berufserfahrung muss zum 
Start vorliegen. Vordruck 2 ausfüllen) Das Personal hat mindestens 1 Jahr Erfahrung in 
Projekten (Der Nachweis wird durch Arbeitszeugnisse vorheriger Arbeitgeber und 
Projektbeschreibungen beim aktuellen Arbeitgeber erbracht. Die Berufserfahrung muss zum 
Start vorliege. Vordruck 2 ausfüllen) Das Personal hat Kenntnisse in der Systemarchitektur. 
(Der Nachweis wird durch Arbeitszeugnisse vorheriger Arbeitgeber und 
Projektbeschreibungen beim aktuellen Arbeitgeber erbracht. Vordruck 2 ausfüllen) Das 
Personal hat Erfahrung in mindestens zwei Themenschwerpunkten: - Cloud-Plattformen, 
Kubernetes, Docker - Betriebssysteme (Windows, Linux (RedHat)) - Datenbanken (z.B. 
Oracle) - Netzwerk/Firewall - Netzwerksicherheit/Zertifikate - Virtualisierung (VMware) Der 
Nachweis wird durch Arbeitszeugnisse vorheriger Arbeitgeber und Projektbeschreibungen 
beim aktuellen Arbeitgeber erbracht. Rolle 2 Integration Manager (w/m/d) Das Personal 
verfügt über ein abgeschlossenes Studium der Informatik, Wirtschaftsinformatik oder eines 
Studiengangs mit Nebenfach Informatik. Diese Qualifikation kann durch langjährige 
Berufserfahrung ersetzt werden, wenn die Person dadurch über gleichwertige Fähigkeiten und 
Erfahrungen verfügt (5 Jahre mit bzw. 6 Jahre ohne Berufsausbildung). Der Nachweis wird 
durch Vorlage einer Kopie des Bildungsabschlusses erbracht. Die Person muss über 
mindestens drei Jahre Erfahrung in der Organisation, Integration und Einführung bzw. im 
Aufbau von Systemumgebungen (Nachweis Vordruck 2 ausfüllen) Das Personal hat 
mindestens drei Jahre Erfahrung in Projekten (Nachweis Vordruck 2 ausfüllen) Das Personal 
hat Kenntnisse in der Systemarchitektur. (Nachweis Vordruck 2 ausfüllen) Das Personal hat 
Erfahrung in mindestens drei Themenschwerpunkten: - Cloud-Plattformen, Kubernetes, 
Docker - Betriebssysteme (Windows, Linux (RedHat)) - Datenbanken (z.B. Oracle) - Netzwerk
/Firewall - Netzwerksicherheit/Zertifikate - Virtualisierung (VMware) Rolle 3 Senior Integration 
Manager (w/m/d) Das Personal verfügt über ein abgeschlossenes Studium der Informatik, 
Wirtschaftsinformatik oder eines Studiengangs mit Nebenfach Informatik. Diese Qualifikation 
kann durch langjährige Berufserfahrung ersetzt werden, wenn die Person dadurch über 
gleichwertige Fähigkeiten und Erfahrungen verfügt (5 Jahre mit bzw. 6 Jahre ohne 
Berufsausbildung). Der Nachweis wird durch Vorlage einer Kopie des Bildungsabschlusses 
erbracht. Die Person muss über mindestens fünf Jahre Erfahrung in der Organisation, 
Integration und Einführung bzw. im Aufbau von Systemumgebungen (Nachweis Vordruck 2 
ausfüllen) Die Mitarbeiterin/der Mitarbeiter hat mindestens drei Jahre Erfahrung in Projekten 
(Nachweis Vordruck 2 ausfüllen) Das Personal hat umfangreiche theoretische und praktische 
Kenntnisse in der Systemarchitektur. (Nachweis Vordruck 2 ausfüllen) Das Personal hat 
Erfahrung in diesen Themenschwerpunkten: - Cloud-Plattformen, Kubernetes, Docker - 
Betriebssysteme (Windows, Linux (RedHat)) - Datenbanken (z.B. Oracle) - Netzwerk/Firewall - 
Netzwerksicherheit/Zertifikate - Virtualisierung (VMware) Rolle 1,2,3: Die einzusetzende 
Person muss vertiefte Kenntnisse im Umgang in Bezug auf agile Vorgehensmodelle wie 
Scrum besitzen. Der Anbieter muss sicherstellen, dass die angebotenen Mitarbeiterinnen
/Mitarbeiter die deutsche Sprache in Wort und Schrift muttersprachlich bzw. mit dem 
Sprachlevel C1 beherrschen. Das Personal muss einer Verpflichtung gemäß der 
"Verpflichtung nicht beamteter Personen" zustimmen und das Personal muss diese 
unterschreiben. (s. Anlage 3)

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo



375352-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

Nome: Preis
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (decimale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 0,50
: Criterio

: Tipo Qualità
Nome: Preis

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (decimale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 0,25

: Criterio
: Tipo Qualità

Nome: Leistung
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (decimale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 0,25
: Criterio

: Tipo Qualità
Nome: Leistung

: Categoria del criterio di aggiudicazione soglia Punteggio minimo
Criterio di aggiudicazione: numero: 5,00

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/07/2024 23:59:00 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice
/CXS7YYJY1JTW77B4/documents
Canale di comunicazione ad hoc: 
URL: https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YYJY1JTW77B4

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice
/CXS7YYJY1JTW77B4
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/07/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 98 $name_timeperiod.DAYS_PLURAL_ita
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, tutti i documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: fehlende Unterlagen können nachgefordert werden
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 25/07/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Luogo: Derendorfer Allee 1
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YYJY1JTW77B4/documents
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YYJY1JTW77B4/documents
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YYJY1JTW77B4
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YYJY1JTW77B4
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YYJY1JTW77B4


375352-2024 Page 6/8

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Nein
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer Rheinland
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Landesbetrieb Information und Technik NRW
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Landesbetrieb Information und 
Technik NRW
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Landesbetrieb Information und Technik NRW
Numero di registrazione: 05111-14002-45
Indirizzo postale: Mauerstraße 51
Località: Düsseldorf
Codice postale: 40476
Suddivisione del paese (NUTS): Düsseldorf, Kreisfreie Stadt (DEA11)
Paese: Germania
Referente: Z3 Sourcing
E-mail: ausschreibung@it.nrw.de
Telefono: +49 2119449-1
Fax: +49 2119449-8075
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Landesbetrieb Information und Technik NRW
Numero di registrazione: 05111-14002-45
Indirizzo postale: Mauerstraße 51
Località: Düsseldorf
Codice postale: 40476
Suddivisione del paese (NUTS): Düsseldorf, Kreisfreie Stadt (DEA11)
Paese: Germania
Referente: Z3 Sourcing
E-mail: ausschreibung@it.nrw.de
Telefono: +49 2119449-1
Fax: +49 2119449-8075
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

mailto:ausschreibung@it.nrw.de
mailto:ausschreibung@it.nrw.de


375352-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0003
Nome ufficiale: Vergabekammer Rheinland
Numero di registrazione: keine Angabe
Indirizzo postale: Zeughausstr. 2-10
Località: Köln
Codice postale: 50667
Suddivisione del paese (NUTS): Duisburg, Kreisfreie Stadt (DEA12)
Paese: Germania
E-mail: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
Telefono: +49 221147-3055
Fax: +49 221147-2889
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0004
Nome ufficiale: Landesbetrieb Information und Technik NRW
Numero di registrazione: 05111-14002-45
Indirizzo postale: Mauerstraße 51
Località: Düsseldorf
Codice postale: 40476
Suddivisione del paese (NUTS): Düsseldorf, Kreisfreie Stadt (DEA11)
Paese: Germania
Referente: Z3 Sourcing
E-mail: ausschreibung@it.nrw.de
Telefono: +49 2119449-1
Fax: +49 2119449-8075
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0005
Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 522161f8-d0b3-4283-99e5-1ab4b8a8bc6a  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 24/06/2024 14:27:58 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time

mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
mailto:ausschreibung@it.nrw.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


375352-2024 Page 8/8

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 375352-2024
Numero dell'edizione della GU S: 122/2024
Data di pubblicazione: 25/06/2024


